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seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 05.09.2017 02.02.2022 2018:015988 2018:015989 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë 

send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi 

dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që 

mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me 

burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 

Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
2.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 06.04.2016 05.01.2022 2018:017878 2018:017879 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes 

rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton 

nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 

Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, 

devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës 

apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, 

përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të 

rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e 

furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
5.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 23.05.2018 18.02.2022 2018:018171 2018:018172 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të 

papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 334 të këtij 

Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera 

nga ato të përcaktuara në nenin 334 të këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme 

pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 334 të këtij Kodi, dënohet 

me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e 

asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të 

përcaktuara në nenin 334 të këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 

Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-333 Asgjësimi apo dëmtimi i 

pasurisë

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
18.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 29.11.2017 26.09.2022 2018:018800 2018:018801 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes 

përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim 14.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 25.05.2018 26.09.2022 2018:019332 2018:019333 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes 

përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim 26.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 24.05.2013 01.07.2020 2018:020892 2018:020893 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(5) Nëse vepra penale nga paragrafi 3 

i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose me dëm thelbësor material, kryerësi dënohet me 

burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet, e nëse vepra e tillë penale rezulton me vdekjen e një 

apo të më shumë personave, kryerësi dënohet me burgim prej një deri në tetë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që shkel ligjin mbi 

trafikun publik dhe rrezikon trafikun publik, jetën e njerëzve apo pasurinë me përmasa të mëdha dhe 

me këtë i shkakton lëndime të lehta trupore personit apo dëm thelbësor material që tejkalon vlerën 

mbi 1.000 euro dënohet me gjobë apo me burgim deri në pesë vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 

Rrezikimi i trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik

Aktvendim , Aktgjykim Lirues 19.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 18.11.2022 18.11.2022 2018:020892 2022:243622 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 

Rrezikimi i trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
21.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud:

Gjyqtari/Sudija: Nexhat Aliu

Gjykata Themelore Gjilan dega Viti



8 19.09.2017 24.01.2022 2018:021045 2018:021046 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në 

një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të 

shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në 

një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të 

shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
24.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 26.10.2016 10.01.2022 2018:022730 2018:022731 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 23.08.2016 26.09.2022 2018:023834 2018:023835 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes 

përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 

Parashkrimi i ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

24.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11 03.03.2016 26.09.2022 2018:024542 2018:024543 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-332 Uzurpimi i paligjshëm i pronës së paluajtshme, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-332 Uzurpimi i paligjshëm i pronës së paluajtshme

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-332 

Uzurpimi i paligjshëm i pronës së paluajtshme, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-332 Uzurpimi i 

paligjshëm i pronës së paluajtshme

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
19.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 22.11.2016 22.11.2016 2018:027956 2018:027957 2
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 

Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
14.1.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 14.07.2017 14.07.2017 2018:028347 2018:028348 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, 

kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të 

përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar 

dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit 

një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së 

personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që 

me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material 

personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të 

kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-335 

Mashtrimi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-335 Mashtrimi

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
1.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 21.11.2017 21.11.2017 2018:028397 2018:028398 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-335 Mashtrimi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-335 Mashtrimi
Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 20.06.2018 25.06.2018 2018:028891 2018:028892 1 Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
19.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16 20.06.2018 21.06.2018 2018:029274 2018:029275 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-187 Sulmi
Aktgjykim 12.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 08.02.2017 08.02.2017 2018:029517 2018:029518 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



18 07.02.2017 07.02.2017 2018:029769 2018:029770 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 

Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-358 Vjedhja e pyllit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 29.11.2012 29.11.2012 2018:030559 2018:030560 4
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-334 LEGALIZIMI I PËRMBAJTJES 

SË PAVËRTETË

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-403 

Legalizimi i përmbajtjes së rreme, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-403 Legalizimi i përmbajtjes së 

rreme

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
21.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 16.04.2013 16.04.2013 2018:030571 2018:030572 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që përdor dokumentin, 

regjistrin ose librin e tillë, që e din se është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 1 i këtij neni., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që e vë në lajthim organin 

kompetent për të vërtetuar një çështje të pavërtetë, e paraparë të shërbejë si provë në një çështje 

ligjore në një dokument publik, në një regjistër ose libër dënohet me burgim prej tre muajve deri në 

pesë vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
16.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21 28.07.2016 28.07.2016 2018:030996 2018:030997 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes 

përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 01.02.2017 01.02.2017 2018:031155 2018:031156 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që përdoret 

për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido objekt nga 

furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga regjistrimi i saktë i sasisë së 

shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që përdoret për matjen 

e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido objekt nga furnizuesi i 

autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga regjistrimi i saktë i sasisë së shërbimit 

komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 08.04.2013 08.04.2013 2018:031262 2018:031263 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-404 Rebelimi i personave të privuar nga liria, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-404 Rebelimi i personave të privuar nga liria

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-403 

Legalizimi i përmbajtjes së rreme, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-403 Legalizimi i përmbajtjes së 

rreme

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 28.02.2017 28.02.2017 2018:031264 2018:031265 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes 

rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton 

nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 

Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet apo 

rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim 

ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo 

mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes 

përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të 

furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në 

shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të 

rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë 

ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
28.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 16.04.2013 16.04.2013 2018:031268 2018:031269 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në 

një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të 

shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në 

një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të 

shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-398 

Falsifikimi i dokumenteve, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-398 Falsifikimi i dokumenteve

Aktgjykim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



26 16.02.2016 16.02.2016 2018:031292 2018:031293 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdorë dokumentin, regjistrin apo 

librin e tillë edhe pse e di së është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 1. i këtij neni., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdorë dokumentin, regjistrin apo librin e 

tillë edhe pse e di së është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 1. i këtij neni., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në një dokument 

publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të shërbyer si provë në 

një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në një dokument publik, 

regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të shërbyer si provë në një 

çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj 

në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
17.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27 21.12.2017 21.12.2017 2018:039353 2018:039354 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor të personit zyrtar apo ndihmësit të tij, kryesi dënohet me burgim 

prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor të personit zyrtar apo 

ndihmësit të tij, kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë 

veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse 

dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

Aktgjykim
Shqyrtimi 

gjyqësor
5.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 01.11.2017 01.11.2017 2018:039432 2018:039433 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 Ngacmimi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-186 Ngacmimi

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
4.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 27.11.2012 27.11.2012 2018:039761 2018:039762 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk e zbaton apo e pengon 

ekzekutimin e masave edukative dhe masave të tjera të përcaktuara nga gjykata ose nga një organ 

tjetër kompetent përgjegjës për mbrojtjen e fëmijëve, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk e zbaton apo e pengon 

ekzekutimin e masave edukative dhe masave të tjera të përcaktuara nga gjykata ose nga një organ 

tjetër kompetent përgjegjës për mbrojtjen e fëmijëve, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Duke thyer me forcë 

ndërtesat e mbyllura, dhomat, arkat ose sanduqet a hapësira të tjera të mbyllura përmes përdorimit të 

forcës ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 

Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-327 Vjedhja e rëndë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 29.09.2016 13.07.2022 2018:039995 2018:039996 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-28 Tentativa

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 

Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

325 Vjedhja

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
13.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31 23.01.2013 18.03.2022 2018:040027 2018:040028 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në 

një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të 

shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në 

një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të 

shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në 

kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
18.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 21.07.2022 21.07.2022 2018:040598 2022:148390 1 Aktgjykim 21.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 16.08.2018 20.08.2018 2018:044898 2018:044899 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

14.10.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



34 27.08.2018 18.02.2022 2018:046306 2018:046307 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes 

rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton 

nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
18.2.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 27.08.2018 28.08.2018 2018:046342 2018:046343 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
26.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 27.08.2018 25.03.2022 2018:046446 2018:046447 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim 25.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 29.08.2018 16.09.2022 2018:047395 2018:047396 1
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
16.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 16.10.2018 10.06.2022 2018:063407 2018:063408 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

Kanosja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

185 Kanosja

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues Pranon fajësinë 10.6.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 10.06.2022 10.06.2022 2018:063407 2022:119514 1 Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
1.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 08.04.2014 06.01.2022 2018:063872 2018:063873 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse shuma e detyrimit nga 

paragrafi 1 i këtij neni, pagimi i të cilit shmanget është më e lartë se 15.000 euro, kryerësi dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepra penale.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
6.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 01.10.2018 05.01.2022 2018:065346 2018:065347 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do 

ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me 

shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do 

ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me 

shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim 5.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 02.04.2021 06.04.2021 2018:065626 2021:062775 2 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-253 VJEDHJA E RËNDË

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 

Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-327 Vjedhja e rëndë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
5.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 11.01.2019 11.01.2019 2019:072620 2019:072621 1 Aktgjykim 25.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 23.01.2019 04.02.2022 2019:073538 2019:073539 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 11.03.2019 19.03.2019 2019:078865 2019:078866 1 Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
23.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 21.05.2019 21.05.2019 2019:108465 2019:108466 2 Aktgjykim 3.6.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

47 29.05.2019 13.06.2019 2019:114934 2019:114935 1 Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
10.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



48 13.06.2019 07.04.2022 2019:126094 2019:126095 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit 

ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7.4.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 19.06.2019 21.06.2019 2019:130815 2019:130816 1 Aktgjykim
Shqyrtimi 

gjyqësor
1.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 21.06.2019 24.06.2019 2019:132679 2019:132680 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 21.06.2019 24.06.2019 2019:132704 2019:132705 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 17.07.2019 18.07.2019 2019:154196 2019:154197 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-349 .Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6.1.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 30.07.2019 01.08.2019 2019:163629 2019:163630 1 Aktgjykim 13.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

54 13.08.2019 13.08.2019 2019:173760 2019:173761 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 18.1.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 13.08.2019 13.08.2019 2019:173913 2019:173914 1 Aktgjykim 9.6.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 29.08.2019 30.11.2021 2019:174678 2019:189409 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
15.7.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 30.08.2019 03.09.2019 2019:189775 2019:189776 1 Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 10.09.2019 10.09.2019 2019:198112 2019:198113 1 Aktgjykim 17.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 19.09.2019 23.09.2019 2019:207033 2019:207034 1 Aktgjykim 9.6.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 19.09.2019 23.09.2019 2019:207069 2019:207070 1 Aktgjykim 17.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 01.10.2019 03.10.2019 2019:217730 2019:217731 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
16.5.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

62 01.10.2019 07.10.2019 2019:218021 2019:218022 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

26.9.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

63 15.10.2019 22.10.2019 2019:233598 2019:233599 1 Aktgjykim 21.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 15.10.2019 22.10.2019 2019:233745 2019:233746 1 Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 15.10.2019 21.10.2019 2019:233788 2019:233789 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 5.8.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 15.10.2019 21.10.2019 2019:233922 2019:233923 1 Aktgjykim 23.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



67 30.10.2019 31.10.2019 2019:250822 2019:250823 1 Aktgjykim 1.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 04.11.2019 04.11.2019 2019:254348 2019:254349 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1.4.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

69 06.11.2019 08.11.2019 2019:257177 2019:257178 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 4.4.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 07.11.2019 07.11.2019 2019:257964 2019:257965 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
28.2.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

71 04.12.2019 09.12.2019 2019:284104 2019:284105 1 Aktgjykim 9.6.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

72 04.12.2019 09.12.2019 2019:284289 2019:284290 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 31.1.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

73 12.12.2019 21.12.2019 2019:289087 2019:289088 1 Aktgjykim 24.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

74 16.01.2020 20.01.2020 2020:005336 2020:005337 1 Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

18.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 23.01.2020 24.01.2020 2020:008827 2020:008828 1 Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
16.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

76 11.02.2020 13.02.2020 2020:020090 2020:020091 1 Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
1.6.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

77 10.03.2020 18.05.2020 2020:038509 2020:038510 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-349 .Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7.2.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

78 07.05.2020 09.05.2020 2020:050599 2020:050600 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1.4.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

79 10.06.2020 10.06.2020 2020:065699 2020:065700 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-250 

.Mosveprimi sipas dispozitave shëndetësore gjatë 

epidemisë Kushdo që gjatë kohës së epidemisë ose të 

ndonjë sëmundjeje ngjitëse nuk vepron sipas urdhrave 

apo vendimeve tjera të nxjerra në bazë të dispozitave të 

organit kompetent, i cili cakton masat që kanë për qëllim 

luftimin apo parandalimin e tyre, dënohet me burgim deri 

në dy (2) vjet, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-250 .Mosveprimi sipas dispozitave 

shëndetësore gjatë epidemisë Kushdo që gjatë kohës së 

epidemisë ose të ndonjë sëmundjeje ngjitëse nuk vepron 

sipas urdhrave apo vendimeve tjera të nxjerra në bazë të 

dispozitave të organit kompetent, i cili cakton masat që 

kanë për qëllim luftimin apo parandalimin e tyre, dënohet 

me burgim deri në dy (2) vjet

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
7.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

80 24.06.2020 26.06.2020 2020:074423 2020:074424 1 Aktgjykim 22.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

81 24.06.2020 26.06.2020 2020:074813 2020:074814 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 29.4.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

82 24.06.2020 26.06.2020 2020:074910 2020:074911 1 Aktgjykim 18.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



83 24.06.2020 26.06.2020 2020:074928 2020:074929 1 Aktgjykim 20.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

84 30.06.2020 02.07.2020 2020:077663 2020:077664 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

85 27.01.2021 27.01.2021 2020:084770 2021:014815 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
10.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

86 22.07.2020 23.07.2020 2020:086977 2020:086978 1 Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
11.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

87 26.08.2020 27.08.2020 2020:102854 2020:102855 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
16.5.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

88 04.09.2020 08.09.2020 2020:108429 2020:108430 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 4.4.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

89 04.09.2020 08.09.2020 2020:108433 2020:108434 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
8.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

90 04.09.2020 08.09.2020 2020:108459 2020:108460 1 Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
3.6.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

91 08.09.2020 09.09.2020 2020:110087 2020:110088 1 Aktgjykim 18.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

92 15.09.2020 18.09.2020 2020:114101 2020:114102 1 Aktgjykim 16.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

93 23.09.2020 05.01.2022 2020:119275 2020:119276 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-392 

Deklarimet e rreme, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-392 Deklarimet e rreme

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
5.1.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

94 01.10.2020 12.10.2020 2020:125219 2020:125220 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
14.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

95 01.10.2020 05.10.2020 2020:125503 2020:125504 1 Aktgjykim 19.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

96 02.10.2020 12.10.2020 2020:125781 2020:125782 1 Aktgjykim 22.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

97 02.10.2020 12.10.2020 2020:125980 2020:125981 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

16.5.2022

Vërejtje 

gjyqësore , 

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

98 06.10.2020 14.10.2020 2020:128490 2020:128491 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
18.2.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

99 06.10.2020 14.10.2020 2020:128600 2020:128601 1 Aktgjykim 22.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

100 06.10.2020 14.10.2020 2020:128662 2020:128663 1 Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
20.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

101 06.10.2020 14.10.2020 2020:128708 2020:128709 1 Aktgjykim 14.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

102 06.10.2020 14.10.2020 2020:128771 2020:128772 1 Aktgjykim 18.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



103 07.10.2020 13.10.2020 2020:129423 2020:129424 1 Aktgjykim 12.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

104 08.10.2020 14.10.2020 2020:130030 2020:130031 1 Aktgjykim 17.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

105 21.10.2020 22.10.2020 2020:139277 2020:139278 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e gjyqtarëve Aktvendim , Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
18.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

106 03.11.2020 04.11.2020 2020:149361 2020:149362 1 Aktgjykim 5.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

107 03.11.2020 04.11.2020 2020:149447 2020:149448 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7.4.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

108 03.11.2020 04.11.2020 2020:149544 2020:149545 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
8.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

109 03.11.2020 05.11.2020 2020:149657 2020:149658 1 Aktgjykim 4.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

110 10.11.2020 12.11.2020 2020:154242 2020:154243 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 

.Vetëgjyqësia, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-410 .Vetëgjyqësia

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
7.12.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

111 11.11.2020 12.11.2020 2020:155367 2020:155368 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 16.5.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

112 12.11.2020 13.11.2020 2020:156845 2020:156846 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera 

siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm 

në shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për 

shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se 

mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe 

shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1.6.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

113 18.11.2020 19.11.2020 2020:160211 2020:160212 1 Aktgjykim 16.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

114 18.11.2020 19.11.2020 2020:160287 2020:160288 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
3.11.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

115 07.12.2020 07.12.2020 2020:170114 2020:171272 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-315 .Vjedhja e rëndë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 13.1.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

116 24.12.2020 24.12.2020 2020:184751 2020:184752 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 

.Ndërtimi pa leje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-359 .Ndërtimi pa leje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12.1.2022 Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

117 19.01.2021 19.01.2021 2021:009040 2021:009041 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9.3.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

118 20.01.2021 20.01.2021 2021:009281 2021:009282 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
28.2.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

119 21.01.2021 21.01.2021 2021:010463 2021:010464 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
24.11.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

120 22.01.2021 22.01.2021 2021:011804 2021:011805 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
28.2.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



121 26.01.2021 26.01.2021 2021:013428 2021:013429 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6.10.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

122 26.01.2021 26.01.2021 2021:013440 2021:013441 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 17.10.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

123 03.02.2021 03.02.2021 2021:019958 2021:019959 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-299 

.Tregtia e ndaluar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-299 .Tregtia e ndaluar

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
16.8.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

124 09.02.2021 09.02.2021 2021:024109 2021:024110 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

313 .Vjedhja

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1.11.2022 Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

125 16.02.2021 16.02.2021 2021:029442 2021:029448 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
7.4.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

126 23.02.2021 23.02.2021 2021:034001 2021:034002 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
15.7.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

127 24.02.2021 24.02.2021 2021:035016 2021:035017 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
28.2.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

128 24.02.2021 24.02.2021 2021:035030 2021:035031 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11.8.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

129 25.02.2021 25.02.2021 2021:035916 2021:035917 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për qëllime të këtij neni, vjedhja e shërbimeve të 

gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, përdorimin, devijimin, 

nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë shërbim i gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për qëllime të këtij neni, vjedhja e 

shërbimeve të gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, përdorimin, 

devijimin, nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë shërbim i gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e 

furnizuesit të autorizuar., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të 

lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në 

shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të 

lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në 

shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
15.7.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

130 25.02.2021 25.02.2021 2021:036203 2021:036204 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim shet, blen apo bën 

shkëmbimin e mallrave sendeve apo shërbimeve, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj 

deri në katër (4) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim 

shet, blen apo bën shkëmbimin e mallrave sendeve apo shërbimeve, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) muaj deri në katër (4) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-299 

.Tregtia e ndaluar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-299 .Tregtia e ndaluar

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
19.4.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

131 01.03.2021 01.03.2021 2021:038694 2021:038695 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
28.2.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

132 01.03.2021 01.03.2021 2021:038707 2021:038708 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
28.2.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

133 08.03.2021 10.03.2021 2021:040261 2021:043852 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke kaluar vijën kufitare bartë mallra 

dhe shmang kontrollin doganor, ose kushdo që duke shmangur kontrollin doganor, kryen bartjen e 

mallrave dhe kalon vijën kufitare, dënohet me gjobë ose me burgim deri në katër (4) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke kaluar vijën kufitare bartë mallra dhe 

shmang kontrollin doganor, ose kushdo që duke shmangur kontrollin doganor, kryen bartjen e 

mallrave dhe kalon vijën kufitare, dënohet me gjobë ose me burgim deri në katër (4) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

.Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
10.11.2022 Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

134 22.03.2021 22.03.2021 2021:042200 2021:052850 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

26.4.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



135 05.03.2021 05.03.2021 2021:042237 2021:042238 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
1.11.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

136 23.03.2021 23.03.2021 2021:054317 2021:054318 1 Aktgjykim 6.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

137 23.03.2021 23.03.2021 2021:054558 2021:054559 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit 

ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet.

Aktgjykim 21.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

138 30.03.2021 30.03.2021 2021:059446 2021:059447 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
21.11.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

139 01.04.2021 01.04.2021 2021:061309 2021:061310 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
15.7.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

140 22.04.2021 22.04.2021 2021:076981 2021:076982 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
4.10.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

141 28.05.2021 28.05.2021 2021:081371 2021:104640 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

16.5.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

142 28.04.2021 28.04.2021 2021:081813 2021:081814 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
10.6.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

143 28.04.2021 28.04.2021 2021:081823 2021:081824 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
15.7.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

144 29.04.2021 29.04.2021 2021:082703 2021:082704 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

145 29.04.2021 29.04.2021 2021:082714 2021:082715 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

146 12.05.2021 12.05.2021 2021:086469 2021:090114 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 

.Mashtrimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-323 .Mashtrimi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
29.4.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

147 06.05.2021 06.05.2021 2021:086521 2021:086522 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
28.2.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

148 06.05.2021 06.05.2021 2021:086555 2021:086556 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11.8.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

149 06.05.2021 06.05.2021 2021:086565 2021:086566 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9.6.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

150 28.05.2021 28.05.2021 2021:104596 2021:104597 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-332 

.Dëmtimi i të drejtave pronësore të personit tjetër, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-332 .Dëmtimi i 

të drejtave pronësore të personit tjetër

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 21.11.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

151 14.06.2021 14.06.2021 2021:118508 2021:118509 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
17.10.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

152 14.06.2021 14.06.2021 2021:118523 2021:118524 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9.6.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

153 14.06.2021 14.06.2021 2021:118539 2021:118540 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-349 .Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2.11.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



154 14.06.2021 14.06.2021 2021:118757 2021:118758 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7.4.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

155 14.06.2021 16.06.2021 2021:119490 2021:119491 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
17.10.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

156 14.06.2021 14.06.2021 2021:119509 2021:119510 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
16.5.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

157 14.06.2021 14.06.2021 2021:119578 2021:119579 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo 

që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo 

gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga 

liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë 

zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo 

që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo 

gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga 

liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë 

zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
29.4.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

158 17.06.2021 17.06.2021 2021:124432 2021:124433 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 23.12.2022
Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

159 29.06.2021 29.06.2021 2021:128510 2021:137276 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
10.10.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

160 22.06.2021 22.06.2021 2021:128586 2021:128587 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 16.5.2022
Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

161 29.06.2021 29.06.2021 2021:137246 2021:137247 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
11.10.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

162 28.07.2021 28.07.2021 2021:166866 2021:166867 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

163 28.07.2021 28.07.2021 2021:166872 2021:166873 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

313 .Vjedhja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 7.4.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

164 23.08.2021 24.08.2021 2021:183717 2021:186174 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-406 

.Heqja apo dëmtimi i vulave zyrtare ose i shenjave 

Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e 

ngjitur nga zyrtari i autorizuar me qëllim të sigurimit të 

objektit ose të lokaleve, apo kushdo që hap objektet e 

siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e 

dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të cilin ka 

qenë e vendosur vula apo shenja e tillë, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-406 .Heqja apo dëmtimi i 

vulave zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose dëmton 

vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari i 

autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të 

lokaleve, apo kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn 

në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e dëmtuar vulën apo 

shenjën, ose hap sendin në të cilin ka qenë e vendosur 

vula apo shenja e tillë, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 19.9.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

165 20.08.2021 20.08.2021 2021:184997 2021:184998 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
21.11.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

166 27.08.2021 27.08.2021 2021:189545 2021:191138 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 

.Ngacmimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-182 .Ngacmimi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 20.10.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



167 31.08.2021 31.08.2021 2021:193405 2021:193406 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 

.Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 14.3.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

168 14.09.2021 16.09.2021 2021:203950 2021:203951 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6.10.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

169 14.09.2021 20.09.2021 2021:204563 2021:204564 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
13.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

170 16.09.2021 16.09.2021 2021:206324 2021:206325 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
18.7.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

171 16.09.2021 16.09.2021 2021:206395 2021:206396 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7.4.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

172 16.09.2021 16.09.2021 2021:206553 2021:206554 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 19.1.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

173 16.09.2021 16.09.2021 2021:206991 2021:206992 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
28.2.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

174 21.09.2021 21.09.2021 2021:209777 2021:209778 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
21.11.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

175 30.09.2021 30.09.2021 2021:217829 2021:219192 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-406 

.Heqja apo dëmtimi i vulave zyrtare ose i shenjave 

Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e 

ngjitur nga zyrtari i autorizuar me qëllim të sigurimit të 

objektit ose të lokaleve, apo kushdo që hap objektet e 

siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e 

dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të cilin ka 

qenë e vendosur vula apo shenja e tillë, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-406 .Heqja apo dëmtimi i 

vulave zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose dëmton 

vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari i 

autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të 

lokaleve, apo kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn 

në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e dëmtuar vulën apo 

shenjën, ose hap sendin në të cilin ka qenë e vendosur 

vula apo shenja e tillë, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12.4.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

176 29.09.2021 29.09.2021 2021:218130 2021:218131 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9.3.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

177 29.09.2021 29.09.2021 2021:218165 2021:218166 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
10.6.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

178 29.09.2021 29.09.2021 2021:218291 2021:218292 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
11.11.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

179 29.09.2021 29.09.2021 2021:218335 2021:218336 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

180 29.09.2021 29.09.2021 2021:218399 2021:218400 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9.3.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

181 03.11.2021 03.11.2021 2021:229057 2021:246535 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12.8.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



182 13.10.2021 13.10.2021 2021:229369 2021:229370 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

183 13.10.2021 13.10.2021 2021:229388 2021:229389 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7.10.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

184 13.10.2021 13.10.2021 2021:229857 2021:229858 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
10.6.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

185 13.10.2021 13.10.2021 2021:229925 2021:229926 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9.6.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

186 21.10.2021 21.10.2021 2021:235606 2021:235607 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-141 

.Nxitja e përçarjes dhe mos durimit, 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-141 .Nxitja e përçarjes dhe mos 

durimit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 5.8.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

187 21.10.2021 21.10.2021 2021:235656 2021:235657 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
10.3.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

188 21.10.2021 21.10.2021 2021:235770 2021:235771 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
10.3.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

189 25.10.2021 25.10.2021 2021:238302 2021:238303 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-393 

.Mospërfillja e gjykatës, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-393 .Mospërfillja e gjykatës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
20.4.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

190 25.10.2021 25.10.2021 2021:238321 2021:238322 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
15.12.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

191 25.10.2021 25.10.2021 2021:238358 2021:238359 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
13.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

192 25.10.2021 25.10.2021 2021:238375 2021:238376 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
17.10.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

193 25.10.2021 25.10.2021 2021:238417 2021:238418 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
15.12.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

194 25.10.2021 25.10.2021 2021:238445 2021:238446 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
14.12.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

195 25.10.2021 25.10.2021 2021:238484 2021:238485 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
13.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

196 26.10.2021 26.10.2021 2021:240181 2021:240182 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
1.11.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

197 27.10.2021 27.10.2021 2021:241295 2021:241296 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-330 

.Keqpërdorimi i besimit, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-330 .Keqpërdorimi i besimit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
20.5.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

198 28.10.2021 28.10.2021 2021:242461 2021:242462 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7.4.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

199 28.10.2021 28.10.2021 2021:242466 2021:242467 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
17.10.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

200 01.11.2021 01.11.2021 2021:244469 2021:244470 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit 

ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet.

Aktgjykim 1.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



201 29.12.2021 29.12.2021 2021:245066 2021:293391 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-371 

.Ngasja në gjendje të paaftë apo të dehur, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-371 .Ngasja në gjendje të 

paaftë apo të dehur

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 21.10.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

202 03.11.2021 03.11.2021 2021:246479 2021:246480 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7.4.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

203 09.11.2021 09.11.2021 2021:251387 2021:251388 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
15.9.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

204 09.11.2021 09.11.2021 2021:251397 2021:251398 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
14.12.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

205 09.11.2021 09.11.2021 2021:251672 2021:251673 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
15.9.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

206 09.11.2021 09.11.2021 2021:251719 2021:251720 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-183 

.Ngacmimi Seksual, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-183 .Ngacmimi Seksual

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
13.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

207 10.11.2021 10.11.2021 2021:252083 2021:252084 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
15.9.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

208 11.11.2021 11.11.2021 2021:253312 2021:253313 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 15.9.2022
Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

209 11.11.2021 11.11.2021 2021:253339 2021:253340 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
13.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

210 19.11.2021 19.11.2021 2021:260221 2021:260222 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për qëllime të këtij neni, vjedhja e shërbimeve të 

gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, përdorimin, devijimin, 

nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë shërbim i gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për qëllime të këtij neni, vjedhja e 

shërbimeve të gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, përdorimin, 

devijimin, nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë shërbim i gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e 

furnizuesit të autorizuar., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të 

lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në 

shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të 

lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në 

shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim 21.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

211 26.11.2021 26.11.2021 2021:266345 2021:266346 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 

.Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut 

të përgjithshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
5.12.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

212 26.11.2021 26.11.2021 2021:266361 2021:266362 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
15.9.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

213 26.11.2021 26.11.2021 2021:266372 2021:266373 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
15.9.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

214 26.11.2021 26.11.2021 2021:266380 2021:266381 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
16.9.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

215 30.11.2021 30.11.2021 2021:268220 2021:268221 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11.8.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

216 02.12.2021 02.12.2021 2021:270409 2021:270410 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
15.9.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

217 02.12.2021 02.12.2021 2021:270610 2021:270611 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
15.9.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



218 02.12.2021 02.12.2021 2021:270687 2021:270688 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera 

siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm 

në shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për 

shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se 

mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe 

shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
13.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

219 02.12.2021 02.12.2021 2021:270708 2021:270709 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11.8.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

220 06.12.2021 06.12.2021 2021:272742 2021:272743 1
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-154 LËNDIMI I RËNDË TRUPOR, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-153 LËNDIMI I LEHTË TRUPOR
Aktgjykim 10.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

221 06.12.2021 06.12.2021 2021:272838 2021:272839 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 

Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

325 Vjedhja

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
31.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

222 06.12.2021 06.12.2021 2021:272912 2021:272913 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 

Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-358 Vjedhja e pyllit

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
8.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

223 06.12.2021 06.12.2021 2021:272941 2021:272942 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 

Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, 

devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës 

apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, 

përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të 

rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e 

furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
5.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

224 06.12.2021 06.12.2021 2021:272977 2021:272978 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-398 

Falsifikimi i dokumenteve, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-398 Falsifikimi i dokumenteve

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
1.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

225 21.12.2021 21.12.2021 2021:274177 2021:287008 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1.9.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

226 07.12.2021 09.12.2021 2021:274230 2021:274231 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
15.9.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

227 10.12.2021 10.12.2021 2021:277565 2021:277566 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2.11.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

228 21.12.2021 21.12.2021 2021:278275 2021:286975 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

21.1.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

229 16.12.2021 16.12.2021 2021:283847 2021:283848 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
20.5.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

230 17.12.2021 17.12.2021 2021:285015 2021:285016 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-70 Veprimet 

hetimore të policisë
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
15.8.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

231 24.12.2021 24.12.2021 2021:291818 2021:291819 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
16.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

232 24.12.2021 24.12.2021 2021:291840 2021:291841 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 19.5.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



233 29.12.2021 29.12.2021 2021:294615 2021:294616 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
28.2.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

234 06.01.2022 06.01.2022 2022:001647 2022:001648 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
13.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

235 20.01.2022 20.01.2022 2022:011508 2022:011509 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
28.2.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

236 15.02.2022 15.02.2022 2022:017379 2022:029777 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

313 .Vjedhja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
29.3.2022 Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

237 15.02.2022 15.02.2022 2022:029669 2022:029670 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
17.5.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

238 22.02.2022 22.02.2022 2022:035196 2022:035197 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

239 09.03.2022 10.03.2022 2022:046033 2022:046034 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
1.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

240 14.03.2022 14.03.2022 2022:049104 2022:049105 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë
Aktvendim , Aktgjykim 16.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

241 15.03.2022 15.03.2022 2022:049675 2022:049676 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-349 .Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 4.7.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

242 26.04.2022 26.04.2022 2022:083454 2022:083455 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-349 .Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Seancë , 

Seancë
4.7.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

243 27.04.2022 27.04.2022 2022:084786 2022:084787 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-349 .Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Seancë , 

Seancë
4.7.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

244 26.05.2022 26.05.2022 2022:089422 2022:106310 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
13.6.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

245 26.05.2022 26.05.2022 2022:106485 2022:106486 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Duke thyer me forcë ndërtesat e 

mbyllura, dhomat, arkat ose sanduqet a hapësira të tjera të mbyllura përmes përdorimit të forcës ose 

duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-253 VJEDHJA E RËNDË
Aktgjykim Aprovues I pafajshëm 26.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

246 17.06.2022 17.06.2022 2022:124155 2022:124156 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
29.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

247 01.08.2022 01.08.2022 2022:155134 2022:155135 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
15.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

248 01.08.2022 17.08.2022 2022:155455 2022:155456 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
25.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

249 15.09.2022 15.09.2022 2022:164751 2022:189328 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
30.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

250 02.09.2022 06.10.2022 2022:179724 2022:179725 1 Aktvendim , Aktgjykim 10.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

251 02.09.2022 02.09.2022 2022:179761 2022:179762 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 

Sulmi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

187 Sulmi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 30.9.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

252 25.10.2022 25.10.2022 2022:208363 2022:219967 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
25.11.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



253 01.08.2022 01.08.2022 2021:173281 2022:155064 4
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
1.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

254 19.01.2022 19.01.2022 2022:010312 2022:010408 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim 19.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

255 10.02.2022 10.02.2022 2022:027020 2022:027075 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
11.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

256 21.03.2022 21.03.2022 2022:051513 2022:051576 1

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
22.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

257 15.04.2022 15.04.2022 2022:076141 2022:076142 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim 15.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

258 01.07.2022 01.07.2022 2022:135379 2022:135380 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 

.Mashtrimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-323 .Mashtrimi

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
1.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

259 08.07.2022 08.07.2022 2022:140365 2022:140366 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 

Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-327 Vjedhja e rëndë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Seancë 

dëgjimore
14.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

260 12.07.2022 12.07.2022 2022:140804 2022:140837 1

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Paraburgim 12.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

261 22.08.2022 22.08.2022 2022:170791 2022:171032 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim 22.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

262 29.09.2022 29.09.2022 2022:200214 2022:200218 2
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
29.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

263 10.11.2022 10.11.2022 2022:235083 2022:235085 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e 

nevojshme për caktimin e paraburgimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
10.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

264 11.11.2022 11.11.2022 2022:236549 2022:236550 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
11.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

265 14.11.2022 14.11.2022 2022:236790 2022:237724 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim 14.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

266 01.12.2022 01.12.2022 2022:253347 2022:253349 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-315 .Vjedhja e rëndë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 2.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

267 27.12.2022 28.12.2022 2022:280232 2022:280233 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Gjyqtari përjashtohet si gjyqtar i vetëm gjykues, kryetar i 

trupit gjykues, anëtar i trupit gjykues, anëtari i kolegjit të apelit apo kolegjit të Gjykatës Supreme 

nëse ka marrë pjesë në procedura të mëhershme në të njëjtin rast penal, përveç gjyqtarit që ka 

shërbyer në kolegjin e mundësisë hetuese të veçantë. Megjithatë, një gjyqtar nuk do të përjashtohet 

kur ai ose ajo ka qenë vetëm i përfshirë në procedurat e mëparshme në të njëjtën çështje penale, si 

një anëtar i një paneli shqyrtues

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të 

caktojë paraburgim ndaj një personi vetëm nëse në 

mënyrë të qartë ka gjetur se:

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim Seancë 29.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake



Lëmia civile

A. Lëndët në 

pritje në 

fillimin e 

periudhës 

raportuese 

B.  Lëndët e 

pranuara në 

periudhën 

raportuese 

C.  Gjithsej 

në punë 

A+B

D.  Lëndët e 

zgjidhura ne 

periudhën 

raportuese 

E. Lëndët në 

pritje në 

periudhën 

raportuese 

F. Norma e 

zgjidhjes 

G.  Lëndët në 

pritje në fund të 

periudhës 

raportuese më të 

vjetra se 2 vite 

H.Kohë 

zgjatja 

mesatare e 

kryerjes së 

lëndëve

I.Mosha 

mesatare e 

lëndëve në 

punë

J. Koha ne 

dispozicion

K. Numri i 

lëndëve të 

pezulluara 

në pritje 

Kundërvajtje 141 235 376 135 241 57% 0 315 199 1 017 1

Gjykata/Sud:

Gjyqtari/Sudija: Nexhat Aliu

Gjykata Themelore Gjilan dega Viti
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Numri 

rendor 

Redni broj

Data e 

pranimit 

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit 

Datum 

prijema

Numri Unik 

I lëndës   

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri  i 

dosjes së 

Lëndës                    

          Broj 

Dosijea 

predmeta

 Çështja Juridike  

 Pravna stvar

Ujdi/pajtim 

gjyqësor  

Sudsko 

poravnanje

Lloji i 

vendimit  

Vrsta 

predmeta

Rezultati i 

vendimit  

Ishod 

rešenja

Data e 

zgjidhjes
Lloji I lëmisë

1 04.11.2021 11.11.2021 2021:247264 2021:247265

Aktvendim , 

Aktvendim 

per zgjidhjen 

e Çështjes

14.07.2022 KONTESTIMORE

Gjykata/Sud:

Gjyqtari/Sudija: Nexhat Aliu

Gjykata Themelore Gjilan dega Viti
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